[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.01.2025                                     п. Громадск                                        №      2 -п
	О внесении изменений в Постановление от 11.10.2013г № 70/3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Громадского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Громадского сельского совета депутатов № 19/1 от 30.09.2013 «О системах оплаты труда работников учреждений Администрации Громадского сельсовета Уярского района», ст. 15 Устава Громадского сельсовета Уярского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 11.10.2013г № 70/3 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органа исполнительной власти Громадского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» следующие изменения:
 В примерном положении об оплате труда работников Администрации Громадского сельсовета Уярского района и структурных подразделений Администрации Громадского сельсовета Уярского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими:
пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Громадского сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими установлен в размере 22 440 рублей.»;

в абзаце втором пункта 3.3., пункте 3.4. слова «тяжелых работах», «и иными особыми» исключить;
в пункте 4.1.1:

цифры «19242» заменить цифрами «22440»;

цифры «30788» заменить цифрами «35904»;

пункт 4.5.4 изложить в новой редакции:

«4.5.4. Выплата по итогам работы за месяц производится за своевременное (исполнение задания в срок, установленный поручением руководителя учреждения) и качественное (достижение результатов, установленных в поручении руководителя) исполнение особо важного и сложного задания, определенного в качестве такового руководителем учреждения.

Количество баллов, учитываемых в целях осуществления выплаты по итогам работы за месяц, составляет до 300 баллов для всех работников учреждения, выполнивших задания особой важности и сложности. Баллы распределяются пропорционально между такими работниками.»;

дополнить пунктом 4.5.5 следующего содержания:
«4.5.5. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 рублей.
Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.
На специальную краевую выплату, установленную абзацем 2, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями.
Размер специальной краевой выплаты главному бухгалтеру учреждения, работникам учреждений в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.
Размер увеличения рассчитывается по формуле:

СКВув= Отп x Кув–Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув– коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (3200 х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;
3200 – разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей);
Кмес –количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;
Крк– районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Принятое   постановление   подлежит   опубликованию на официальном сайте администрации Громадского сельсовета Уярского района.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местной газете «Громадский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.
И.о главы сельсовета                                                      М.В.Рудь